
UCHWAŁA NR 313.XXIV.2020

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jt. Dz. U. 2019 poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jt. Dz. U. 2019 poz. 1507, Dz. U. 2018 poz. 2245, Dz. U. 
2019 poz. 1622, poz. 1690, poz. 2473)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. 1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
określone są w Regulaminie stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w oparciu o tabelę stanowiącą załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 580/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności, oraz trybu ich 
pobierania, zmieniona uchwałą Nr 265/XVII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2011 r., 
uchwałą Nr 514/XXVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 listopada 2012 r. i uchwałą 
Nr 180.XVI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2019 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zbigniew Niesmaczny

Id: 1428A3F5-599C-4600-9944-6D32961F547A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 313.XXIV.2020

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 30 stycznia 2020 r.

§ 1. 1.  Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości: 25 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć złotych).

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 42 zł (słownie: czterdzieści dwa 
złote).

§ 2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi może nastąpić na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy społecznej (j.t. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, z późn. zm.) ze względu na:

1) konieczność świadczenia usług  opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u co najmniej 
trzech świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym;

2) konieczność ponoszenia wydatków na leczenie, zakup leków, rehabilitację, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu, przekraczających miesięcznie 50% miesięcznych dochodów osoby ubiegającej się 
o zwolnienie z ponoszenia odpłatności;

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia,  w wysokości miesięcznej przekraczającej 50% miesięcznych dochodów osoby ubiegającej się 
o zwolnienie z ponoszenia odpłatności, po udokumentowaniu kosztów dowodami wpłaty;

4) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego straty materialne, które zostaną udokumentowane 
w wysokości nie mniejszej niż 300% miesięcznych dochodów osoby wnioskującej o zwolnienie.

§ 3. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi może nastąpić na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy społecznej (j.t. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, z późn. zm.) ze względu na:

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u co najmniej 
dwóch świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym;

2) konieczność ponoszenia wydatków na leczenie, zakup leków, rehabilitację, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu, przekraczających miesięcznie 20%, lecz nie przekraczających 50% miesięcznych 
dochodów osoby ubiegającej się o zwolnienie z ponoszenia odpłatności;

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, w wysokości miesięcznej przekraczającej 20%, lecz nie przekraczających 50% miesięcznych 
dochodów osoby ubiegającej się o zwolnienie z ponoszenia odpłatności, po udokumentowaniu kosztów 
dowodami wpłaty;

4) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego straty materialne, które zostaną udokumentowane 
w wysokości nie mniejszej niż 100%, lecz nie większej niż 300% miesięcznych dochodów osoby 
wnioskującej o zwolnienie.

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczeniobiorca winien wnieść w terminie do 25. 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane, na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie, a w przypadku zlecenia zadania  organizacji 
pozarządowej, do kasy realizatora zadania.

Id: 1428A3F5-599C-4600-9944-6D32961F547A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 313.XXIV.2020

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Wysokość opłaty w procentach w odniesieniu do kosztu jednej godziny usługiWysokość dochodu obliczono w 
rozumieniu art. 8 ust. 3 - ust. 13 
ustawy o pomocy społecznej w 
stosunku do kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotne* Osoby samotnie 
gospodarujące ** Osoby w rodzinie***

Powyżej 100%-130% 1% 3% 5%
Powyżej 130%-155% 3% 6% 7%
Powyżej155%-180% 6% 10% 11%
Powyżej 180%-200% 10% 15% 18%
Powyżej 200%-230% 15% 20% 23%
Powyżej 230%-255% 20% 25% 28%
Powyżej 255%-280% 30% 35% 40%
Powyżej 280%-305% 40% 45% 55%
Powyżej 305%-330% 50% 60% 70%
Powyżej 330%-365% 70% 75% 90%
Powyżej 365%-400% 90% 100% 100%
Powyżej 400% 100% 100% 100%

* -  w rozumieniu art.6 pkt 9 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej;

** - w rozumieniu art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej;

*** - w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej

Id: 1428A3F5-599C-4600-9944-6D32961F547A. Podpisany Strona 1




